

Delovodni broj: 66/3-O1  
Datum: 17.04.2019. godine

Na osnovu člana 63. st. 3. Zakona o javnim nabavkama, a po Zahtevu za dodatnim informacijama ili pojašnjenjima konkursne dokumentacije JN – Geodetske usluge, zavedenim pod brojem 66/3-P1 i P2, dostavljenog od strane zainteresovanih lica, kojim traže dodatna pojašnjenja u vezi sa pripremanjem ponude po pozivu broj 8, objavljenom na Portalu javnih nabavki i inernet stranici JP "Vojvodinašume" dana 10.04.2019. godine, za javnu nabavku usluga: Geodetske usluge za 2019. god. javna nabavka male vrednosti, daju se

### **I dodatne informacije i pojašnjenja u vezi sa pripremanjem ponude za javnu nabavku**

Zahtevom za dodatnim informacijama ili pojašnjenjima konkursne dokumentacije jn Geodetske usluge za 2019. god., zavedenim pod brojem 66/3-P1 i P2, postavljena su pitanja, dostavljena od strane zainteresovanih lica koja glase:

#### **PITANJE br. 1**

Ko obezbeđuje odnosno pribavlja dokumentaciju potrebnu za izradu Projekta pre/parcelacije i to:

- Izvod iz predmetnog urbanističkog Plana
- Kopiju plana parcela
- Katastar vodova
- Listove nepokretnosti,

i sve ostale potrebne dokumente, kako bi se Projekat parcelacije uradio u skladu sa članom 65. Zakona o planiranju i izgradnji ("Sl. glasnik RS", br. 72/2009, 81/2009 – ispr., 64/2010 – odluka US, 24/2011, 121/2012, 42/2013 – odluka US, 50/2013 – odluka US, 98/2013 - odluka US, 132/2014 i **145/2014**)?

#### **ODGOVOR:**

Kompletnu dokumentaciju obezbeđuje izvršilac posla (naručilac posla je uključen u delu koji je neophodan, isključivo u smislu eventualnih potpisa i overa zahteva, ukoliko je to neophodno)

#### **PITANJE br. 2**

Ko plaća takse nadležnim organima za pribavljanje potrebne dokumentacije (iz pitanja br. 1) za izradu Projekta pre/parcelacije, a takođe i takse RGZ – u?

**ODGOVOR:**

Takse plaća izvršilac posla.

**PITANJE br. 3**

Ko plaća taksu za „potvrdu“ Projekta pre/parcelacije nadležnom organu?

**ODGOVOR:**

Izvršilac posla.

**PITANJE br. 4**

Da li vreme potrebno za pribavljanje dokumentacije kod nadležnih organa ulazi u rok za izradu Projekta pre/parcelacije ili ne obzirom da vreme potrebno za pribavljanje navedene dokumentacije ne zavisi od obrađivača već od nadležnog organa – službe nadležne za izdavanje traženih dokumenata?

**ODGOVOR:**

Rokovi će biti prilagođeni vremenu pribavljanja dokumentacije, što ne znači da ne treba urgirati i na taj način “vršiti pritisak” kako bi se procedura završila što pre. Taj deo posla mora biti urađen u kontinuiranoj saradnji i izveštavanju između naručioca i izvršioca posla.

**PITANJE br. 5**

Koliko novih građevinskih parcela se formira na svakoj lokaciji ponaosob?

**ODGOVOR:**

Ne formiraju se građevinske parcele. Inače, novih katastarskih parcela dve, zapravo jedna se deli na dve.

**PITANJE br. 6**

Kolika je površina obuhvata za svaku lokaciju ponaosob za koju se radi Projekat pre/parcelacije?

**ODGOVOR:**

Ovo se ne može precizirati u ovom trenutku. Postoji nekoliko opcija za navedni vid posla, jer će u obim naručenog posla moći da uđe samo jedan deo od ukupno planiranih. U tekućoj godini će se naknadno i uskcesivno odlučiti koje parcele će se raditi, i to zavisi od prioriteta kod naručioca posla. Površine parcela se kreću od 1 do 50 ha.

**PITANJE br. 7**

Koliko delova i celih katastarskih parcela obuhvataju nove građevinske parcele za svaku lokaciju ponaosob za koju se radi Projekat pre/parcelacije?

**ODGOVOR:**

Ne radi se o građevinskim parcelama. Po dve nove se formiraju od jedne celine.

**PITANJE br. 8**

Da li u cenu izrade projekta pre/parcelacije ulazi i izrada Katastarsko topografskog plana, obeležavanje na terenu i izrada elaborata za formiranje novih građevinskih parcela kod RGZ ili ne?

**ODGOVOR:**

Ulazi u cenu.

**PITANJE br. 9**

Zašto tražite Standard SRPS ISO 14001:2005, i Standard SRPS 9001:2008, kada su pomenuti standardi ukinuti, te sada važe standardi ISO 14001:2015 i ISO 9001:2015?

**ODGOVOR:**

Pomenuti ISO standardi su prihvatljivi ukoliko im važenje nije isteklo. Bez obzira na to, prihvaćemo i nove standarde, ukoliko imate njih. Tu neće biti problema, tehničko je pitanje.

**PITANJE br. 10**

Da li se zahtevani geodetski inženjeri sa licencom I i II reda izdatih od RGZ Srbija i licencom 372 i 471 izdate od ING komore Srbije, kao i poljoprivredni inženjeri sa licencom 376 i 476, takodje izdate od ING komore Srbije, moraju nalaziti u važećem Rešenju Republičkog geodetskog zavoda ili ne?

**ODGOVOR:**

Da, moraju.

**DOSTAVITI:**

- Portal javnih nabavki
- Internet stranica Naručioca i
- Arhiva

Predsednik komisije  
Dr Marko Marinković, dipl.inž.šum.

\_\_\_\_\_